
Databáze výplatních otisků čs. pošt 1946 - 1992 ( 2. díl)

Z kapacitních důvodů dochází k rozdělení zpracovávané Databáze. V 1. díle jsou zpracovány

položky ADAMOV - PARDUBICE 1. 2. díl začíná poštou PARDUBICE 2.

Některé obrázky v 1. díle se z technických důvodů nezobrazují.

 

 

 

Rozsah Pardubice 2 - Praha 04

 

 

 

P

Pardubice 2 dále

PARDUBICE 2

FTP

stroj č. 37524

FR 8 - 0 - 4m - 2km

Otisk 1. dne 21. 6. 1948 (R)

1//48 - 



PARDUBICE 2/a

FTP, stroj č. C 37525

FR 8 - 0 - 4m - 2km

v dolním mezikruží rozlišovací znaménko "a"

Otisk 1. dne 27. 6. 1955 (R), kdy nastala změna denního razítka

6/55 - 

6/55 - 

 

PARDUBICE 2



PO

odlehlý rámeček výplatního razítka

- 12/67 - 3/79 - 

 

PARDUBICE 2

PO

přílehlý rámeček výplatního razítka

- 12/81 - 

 



PARDUBICE 2

PO

druhý stroj

rozšířený název pošty oproti předchzím otiskům, nízké, oblé číslice data, přílehlý rámeček

- 7/78 - 

PARDUBICE 2

PO

přilehlý rámeček s většími zoubky, vysoké, štíhlé číslice

- 5/82 - 



 

530 02 PARDUBICE 2

PO

tři šesticípé hvězdičky v dolním mezikruží, silné můstky

- 4/85 - 5/86 - 

 

530 02 PARDUBICE 2

PO

další stroj



jedna hvězdička v dolním mezikruží

- 3/88 - 

špatná kvalita otisku (nedostisk výplatního razítka)

 

PARDUBICE 3

FTP

FR 8 - 0 - 4m - 2km

Časové rozmezí:- 7/62 - 5/74 -

V průběhu období změna číslic vročení

 



530 03 PARDUBICE 3

PO

- 4/77 - 4/84 -

530 04 PARDUBICE 4

FTP

FR 8 - 0 - 4m - 2km

- 5/79 -

 



 

 

 

 

 

530 09 PARDUBICE 9

PO, v dolním mezikruží hvězdička

- 5/73 - 7/84 - 

078 62 PARCHOVANY



PO

- 2/80 -

 

PARTIZÁNSKE 1

PO

- 3/71 -

PARTIZÁNSKE 1

FTP

FR 8 - 0 - 4m (g) - 2km

- 5/75 -

 



 

958 01 PARTIZÁNSKE 1

PO

- 11/77 - 12/77 -

072 14 PAVLOVICE NAD UHOM

PO

- 10/78 - 4/85 -

 



542 21 PEC POD SNĚŽKOU 1

PO

- 6/84 - 11/85 -

PEČKY

PO

- VI/77 - XII/79 - 

 měsíce: římské číslice



PEČKY

PO

měsíce: arabské číslice

- 6/80-

PELHŘIMOV

PO

- 11/75 - 12/75 - 



 

 

393 01 PELHŘIMOV

PO

- 11/73 - 2/77 -

RN na zásilkách: Pelhřimov + Pelhřimov 1

 

 

393 01 PELHŘIMOV 1/2

PO



v dolním mezikruží "2" pro druhý stroj ?

- 4/79 -

číslice data vysoké, štíhlé 

 

PELHŘIMOV 1

PO

v dolním mezikruží hvězdička

nízké a oblé číslice data

- 6/82 - 4/83 - 

 

735 41 PETŘVALD U KARVINÉ

PO



- 4/77 - 2/81 - 

 

PEZINOK

PO

- 376 - 12/79 - 

976 43 PIESOK

PO

- 10/77 - 2/85 - 



 

 

PIEŠŤANY

FTP

FR 8 - 0 - 4m - 2km

- 6/54 - 

 

PIEŠ´TANY

FTP

FR 8 - 0 - 4m - 2km

doplněno o propagační označení mezi denním a výplatním razítkem (barlolamač s textem),

zadavatel: město či lázen Piešťany? (R)

změna číslic vročení v 70. letech

- 1/61 - 12/77 -  



 

 

PIEŠŤANY 1

PO

- 3/73 - 11/64 - 

 

PIESˇŤANY 1

PO

chybotisk, háček, který měl být nad "S" je za tímto písmenem v názvu pošty (R)

- 7/76 - 



 

921 01 PIEŠŤANY

PO

tři malé hvězdičky v dolním mezikruží, nízké, oblé číslice v datu, silné můstky

- 5/85 - 

 

 

 

921 01 PIEŠŤANY 1

PO



- 12/82 - 

vysoké, štíhle číslice, silné můstky, křížek v dolním mezikruží, graficky rozložený název pošty

 

 

 

 

PIEŠŤANY 4

PO

- 11/79 - 

 

 



PÍSEK 1

FTP

FR 4 - 5m - 2k (bez můstků)

Otisk 1. dne 13. VI. 1949 (R)

VI/49 - I

PÍSEK 1

FTP

změna počtu míst ve výplatní hodnotě

FR4 - 4m - 2k (bez můstků)

- I/58 - IV/74 -

 



 

PÍSEK 1

PO

- 6/72 -

 

 

397 01 PÍSEK 1

PO

- 7/76 - 1/79-

 



 

397 01 PÍSEK 1

PO

příležitostný otisk k Temafile Kroměříž

křížek v dolním mezikruží

Otisk 1. dne (R)

 29. 8. 1987

 

 

397 01 PISEK 1



PO

druhý stroj, vysoké a štíhlé číslice v datu

tři hvězdičky v druhé části mezikruží

- 12/73 - 2/86 -

 

 

391 11 PLANÁ NAD LUŽNICÍ

PO

- 5/75 - 2/83 - 

 



 

348 15 PLANÁ U MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ

PO

Otisk 1. dne 9. 8. 1973 (R)

- 11/74 - 2/78 - + -6/90 - 

Varianta v černé barvě

otisk s datem13. 9. 1984 (R)

Varianta v červené razítkovací barvě

otisk s datem 6. 2. 1985



 

340 42 PLÁNICE

PO

- 2/78 - 1/80 - 

 

331 01 PLASY

PO

- 8/76 - 3/86 - (s výjimkami, kdy stroj byl použit jako příležitostný - viz dále)



 

331 01 PLASY

PO

příležitostný otisk k Oblastní filatelistické výstavě Plasy 1985

- 28. 4. 1985 - 9. 5.. 1985 -

 

 

331 01 PLASY

PO

příležitostný výplatní otisk k 110 letům dobrovolných hasičů

- 22. 9. 1992 -

 



 

PLEŠIVEC

PO

- 11/75 - 3/80 -

 

 

PLZEŇ 1

UPF MV

U 9

1k (bez můstků - 5m)

24. II. 1949 (R)



Pětimístná výplatní hodnota

 

 

PLZEŇ 1

FTP

FR8-4m-2km/a/++

Ojedinělé výplatní razítko s nezaplněnými zoubky (rozdílná velikost vnitřního rámečku)

- 6/65 - 3/75 - 

 

PLZEŇ 1/a

FTP

FR 6 - 0 - 5m

V dolní části mezikruží rozlišovací zanménko "a" odděleno dvěma křížky z každé strany



- 6/53 - 

 

PLZEŇ 1/b

FTP 

FR 6 - 4m - 2km /+ b +

- 3. 10. 1955 - 1970 - 

linka pod nápisem ČESKOSLOVENSKO poškozena (z větší části zmizela)

 

 

PLZEŇ 1/3d

FTP



FR 6 - 4m - 3km

bez rozlišovacího znaku "+b+"

- 6/1986 - 

podací pošta Plzeň 13

 

 

PLZEŇ 1/3d

PO

Stroj č. 10798

13. 10. 1965 (R) -

Rozlišovací znménko "3d"

Služebně - propagační slogan: "SOUSTŘEDĚNÉ INKASO/PLAŤTE/DO 15. V. MĚSÍCI"

 



 

PLZEŇ 1/3d

PO

Stroj č. 10798

11. 2. 1966 - (R) - 3/84 - 

Rozlišovací zanménko "3d"

Služebně - propagační lsogan: "PRO PLZEŇ/VYZNAČUJTE ČÍSLO/DORUČOVACÍ POŠTY""

 

 

PLZEŇ 1/4

PO

Rozlišovací znaménko "4"



11. 5. 1972 (R) - 1/78 - 

 

 

301 00 PLZEŇ 1

PO

- 1/86 - 

 

Horní celistvost



 

301 00 PLZEŇ 1

PO

příležitostný výplatní otisk k 46. výročí osvobození Plzně

- 5/90 -

dolní celistvost shora

 

302 00 PLZEŇ 1

PO

Příležitostný výplatní otisk k výstavě "Americká armáda v Plzni"

- 4. 5. 1990 - 



 

 

301 00 PLZEŇ 1

PO

Propagační a příležitostný výplatní otisk: "OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ STRANA/KONGRES

PLZEŇ/22. - 23. XI. 1991 + stylizované logo a silueta Plzně v dolní části označení

Silné můstky, tři hvězdičky v dolním mezikruží, vysoké a robustní číslice data.

- 18. 11. 1991 - 

 

 



PLZEŇ 2

UPF

U 9

- 5. X. 1964 - 

 

PLZEŇ 2/a

UPF

U 9

- 6. III. 74 - 

 

 

302 00 PLZEŇ 2

PO



- 10/85 - 

 

 

 

PLZEŇ 3

FTP

FR 8 - 4m - 2km

- 12/77 - 9/79 - 

 

PLZEŇ 4

PO



- 10/70 - 2/82 -

 

 

308 00 PLZEŇ 8

FTP

FR 8 - 0 - 4m - 2k

atypické denní razítko, rozteč vzdálenost 3 mm

Otisk 1. dne s PSČ: 15. 3. 1973 (R)

 

PLZEŇ 12

PO

- 16. 12. 1969 (1. den otisku - R) - 4/80 - 



 

PLZEŇ 13

FTP

FR 6 - 4m

6. 6. 1972 (1. den -R) - 1/85 - 

V roce 1985 nedostiskuje denní razítko.

V roce 1986 došla kapacita číslic vročení, doplňováno denním razítkem pošty. 

 

  

Jedna z korekcí denním razítkem pošty Plzeň 13.



 

318 00 PLZEŇ 18

PO

Otisk 1. dne 4. 12. 1°974 (R) - 9/81 - 

 

 320 00 PLZEŇ 20

PO

- 6/73 - 11/78 -

 vysoké, štíhlé číslice data denního razítka

 



  

 

320 00 PLZEŇ 20

PO

 - 1/85 - 4/85 -

nízké, oblé číslice data denního razítka

 

394 64 POČÁTKY

PO

- 2/78 - 

 



441 01 PODBOŘANY

PO

Postalia č. 6000020018-2301-10609 / motor č. 6024000027-2401-03143

1. 3. 1973 (R) - 10/81 - 

Registrace stejného stroje a otisku z neznámých důvodů dne 11. 11. 1977 (?).

 

978 81 PODBREZOVÁ

PO

- 2/77 - 6/78 - 

 



 

PODĚBRADY

PO

- 10/68 - 12/76 - , 1, den otisku 25. 10. 1968 (?)

otisk se služebně - popagační heslem pošty: "V ADRESE PIŠTE OKRES-----PENÍZE NEPATŘÍ

DO DOPISŮ

 

 

PODĚBRADY

PO

- 6/77 - 9/77 - 

 



 

PODĚBRADY

PO

jiný stroj (?)

- 12/78 - 2/73 - 

v otisku služebně - propagační slogan: "V adrese/pište PSČ/----Peníze nepatří/do dopisů"

 

.



 

065 03 PODOLINEC

PO

- 9/85 -

 

 



 

691 23 POHOŘELICE

PO

- 8/75 - 12/79 -

 

 

549 54 POLICE NAD METUJÍ

PO

- 7/75 - 12/83 -

 



 

 572 01 POLIČKA

PO

- 6/78 - 3/81 -

 

 

 

987 01 POLTÁR

PO

- 5/75 - 9/78 - 

 



 

POPRAD 1

PO

- 4/74 - 1/77 - 

nízké, oblé číslice

- 4/86 - vyšší, robustní číslice

 



 zvětšeno

 

 

POPRAD 2

PO

- 12/72 - 8/76 - 

 



 

439 42 POSTOLOPRTY

PO

Kontrolní otisk pořízen dne 21. 3. 1974 , tři dny po provoznění. Stroj zprovozněn dne 18. 3.

1974 (R). Obrázek otisku se nezachoval.

Postalia č. 60.242.00/27 číslo 84 22 836, umístěn na listovní přepážku.

 



 

18. 3. 1974 - 6/84 - 

 

POVAŽSKÁ BYSTRICA

PO



13.9.1962 -8/78 - 

 

POVÁŽSKÁ BYSTRICA

PO

- 3/77 - 10/85 - 

 

 

017 01 POVÁŽSKÁ BYSTRICA 1

VÚS AUT č. 2

23. 6. 1981 (RR), oraženo celkem 312 zásilek (R)



speciální podací lístky

  

 403 32 POVRLY

FTP

FR 8 - 0- 4m

 - 5/86 - 

 

 

P R A H A



PRAHA

(číslo pošty stroj nedotiskoval případně název pošty poškozen)

Číslo "51" v dolní části denního razítka. 

- 6/78 - 

Pozvánka na setkání sekce otisků výplatních strojů KPHC SČSF odeslaná z Hlavní pošty v

Jindřišské ulici v Praze.

110 00 PRAHA

PO

Otisk bez čísla v názvu pošty (nedostisk?poškození?), stroj též nedostikuje čtvrtou číslice

výplatní hodnoty. Otisk zvětšen.

21. 10. 1982



110 0. PRAHA .

PO

Příležitostný otisk - Václav Havel 5. července znovu zvolen prezidentem + lipová ratolest (R)

6. 7. 90

Nedotisk poslední číslice PSČ, nedotisk čísla pošty (?) nebo poškození denního razítka (?)

Horní otisk níže.

 



 

110 0. PRAHA .

PO

8. 7. 90

Příležitostný otisk k sokolskému sletu ve Francii 5. - 9. 7. 1990, otisk realizován z iniciativy

Stolní společnosti sběratelů výplatních otisků. Autoři Luděk Janů/Ivan Leiš, rytec František

Pavlíček.

Autoři stejní u prvního otisku shora.

Dolní otisk výše.

 



 

PRAHA

Zkušební otisk Francotyp bez poštovního použití. Zkoušen na poště PRAHA 1. Zamýšlen být

použit při vyplácení balíkových průvodek (má dvě části).

Zkoušen - 11. 9. - 71 - 



 

POŠTY PRAHA S ČÍSLY

 

 

PRAHA 01

UPS MV - U 7

- 2. II. 67 - 

Jednokruhové denní razítko bez můstků.

 

 zvtětšeno

 

110 01 PRAHA 01

UPS MV - U 7

- VI/75 - IX/75 -

Asymetrické PSČ před názvem pošty (R).  

 



PRAHA 01

PO

- 24. 2. 1971 - 

Neobvyklé denní razítko - průměr vnějšího kruhu 26 mm, průměr vnitřního kruhu 19 mm. Silné

můstky, odlehlý rámeček výplatního razítka (R).

PRAHA 01

PO

-5/71 - 9/80 - 

Přilehlý rámeček, přerušované zoubkování.



 

PRAHA 01

PO

- 5/75 - 5/82 -

Odlehlý rámeček

 

110 01 PRAHA 01

PO

- 3/79 - 

Tři křížky v dolním mezikruží,nízké a oblé číslice data.



 

110 01 PRAHA 01

PO

V období - 6/79 - vysoké, štíhlé číslice

 

110 01 PRAHA 01

PO

- 4/83 - 9/83 - 

V dolním mezikruží tři křížky, silné můstky,nízké a oblé číslice data v denním razítku, odlehlý

rámeček.

 

110 01 PRAHA 01



PO

- 8/84 -

V dolním mezikruží jeden větší křížek, silné můstky, nízké a oblé číslice data, přilehlý rámeček.

 

110 01 PRAHA 01

PO

Propagační a předváděcí otisk výrobce Postalia (50 let).

Tři větší šesticípé hvězdičky v dolním mezikruží, silné můstky, malý rámeček 25 x 23 mm,

přílehlý, přerušované zoubkování

26. 5. 1987

 

 

 

110 01 PRAHA 01



PO

Esej bez propagačního štočku, silné můstky, tři větší šesticípé hvězdičky v dolním mezkruží,

malé výplatní razítko. Stejný stroj jako u předchozího otisku (R).

16. 6. 1988  

 

110 01 PRAHA 01

Příležitostný výplatní otisk W. A. Mozart - letopočet, podobizna a jméno W. A. Mozarta

PO

Silné můstky, malá "1" v dolním mezikruží.

- 5. 12. 91 - 

 

 



PRAHA 01

UPS U7

- 2. II. 67 - 

110 02 PRAHA 02

PO

Příležitostný výplatní otisk TGM výročí narození - Kancelář Federálního shromáždění ČSSR

7. 3. 90 (RR) - otisk 1. dne v den narození TGM 

PRAHA 04

UPS MV U 3

- VI/68 - IV/69 - 



Denní razítko dvoukruhové bez můstků, ve výplatním razítku číslo stroje U 3.

Viz též otisk PRAHA 24.

 

PRAHA 04

PO

11/69 - 5/75 - 

Bez PSČ, nízké a obléč íslice data v denním razítku.

Níže otisk 1. dne (11. 11. 69) a poštou prošlý otisk (30. 5. 75).

 



 

110 04 PRAHA 04

PO

- 8/73 - 6/80 -

 Vysoké a štíhlé číslice data v denním razítku, PSČ, tři hvězdičky v mezikruží.

Dva příklady poštou prošlých celistvostí.

 

 



 

110 04 PRAHA 04

PO

- 2/83 - 

Tři hvězičky v mezikruží, nízké a oblé číslice v denním razítku

 



zvětšeno

 

110 04 PRAHA 04

PO

- 11/77 - 2/83 - 

Jedna hvězdička v dolním mezikruží, nízké a oblé číslice data v denním razítku.

Dvě ukázky otisku na různých celistvostech (poukázka, dopis).

 



 

110 04 PRAHA 04

PO 

- 10/82 - 

 Odlehlý rámeček, v denním razítku nízké a oblé číslice, silné můstky a tři křížky v dolním

mezikruží.

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

